JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLII Publicação Semanal Sexta Feira, 30 de novembro de 2018.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

00038/2018

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 -
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 18 de

Dezembro de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO DAS
FESTIVIDADES TRADICIONAIS ALUSIVAS A

EMANCIPAÇAO POLÍTICA DIA 28 DE DEZEMBRO E
FESTA DE REVEILLON DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2018,

AMBAS A SEREM REALIZADAS NA PRAÇA PÚBLICA
ARISTIDES BATISTA DA MOTA NO MUNICÍPIO DE

RIACHO DOS CAVALOS/PB. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal nº. 002/2009. Informações: no

horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. E-mail:

prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital:
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou

www.tce.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - PB, 27 de Novembro
de 2018. LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE 5º (QUINTO) TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO/ VIGÊNCIA AO CONTRATO
00052/2016.

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSEFA

OLINDINA DA CONCEIÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHO
DOS CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Conforme

dispõe a clausula sétima do contrato inicial e artigo 65 da Lei
n° 8.666/93. Tomada de Preço nº 00001/2016. DOTAÇÃO:
CONVÊNIO 0427/2015 - Recursos Ordinários VIGÊNCIA: 6

MESES PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Riacho dos Cavalos e CONSTRUTORA SUASSUNA &

MARTINS LTDA. 5º (QUINTO) TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO/VIGENCIA CT Nº 00052/2016

– 30 DE NOVEMBRO DE 2018 Á 30 DE MAIO DE 2019. –
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - R$
146.510,67.